



**KEMENTERIAN PERTANIAN
DIREKTORAT JENDERAL PETERNAKAN
DAN KESEHATAN HEWAN**

**BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL
DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI**

**16. REVISI DIPA XV TA. 2026
(Revisi Kanwil)**

**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN
TAHUN ANGGARAN 2026**

Nomor	: SP DIPA-018.06.2.239455/2026
Tanggal	: 10 Agustus 2026
DS Semula	: 9846-1057-4162-0306
DS Menjadi	: -
Pagu Semula	: Rp. 42.590.993.000,-
Pagu Menjadi	: Rp. -, -

**BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL
DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI**

Jalan A. Yani Km. 51 Pelaihari Desa Sungai Jelai, Kecamatan Tambang Ulang,
Kabupaten Tanah Laut, Kalimantan Selatan
e – mail : bptu.kdi@gmail.com

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239455)
Rp. 42,590,993,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			12,986,320,000	
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			12,986,320,000	
1785.PDA	Standarisasi Produk[Base Line]	410520.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		5,165,626,000	

	Lokasi : KAB. TANAH LAUT				
1785.PDA.002	Standarisasi Bibit Ternak Unggul	410520.0 produk		5,165,626,000	
100	Sapi Potong			80,000,000	U
AA	Pemeliharaan Ternak			80,000,000	
521211	Belanja Bahan			11,130,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Peralatan dan bahan pemeliharaan	1.0 Keg	11,130,000	11,130,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya			68,870,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Mineral blok	1420.0 kg	48,500	68,870,000	
102	Kambing Potong			2,344,912,000	U
A	Pemeliharaan Ternak			2,231,261,000	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239455)	BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI	Rp. 42,590,993,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Alat dan Bahan Keswan Ruminansia > Pemeliharaan Ternak Kambing - Gerobak Dorong - Sekop - Cangkul - Sprayer - Sapu Lidi - Bak Besar - Parang - Botol Susu - Nipple Dot - Sabun Cuci - Kapur - Detergen - Karbon Aktif - Saringan Susu - Sarung Tangan Kain - Serok Sampah - Sapu Lantai - Sapu Air - Kipas Angin Kandang - Sabun Mandi Cair - Gelas Ukur - Tali Tambang Uk. 8 Inch - Masker Ufo 4 Ply - Topi Lapangan - Plastik Susu - Gerobak Pakan - Sepatu Boots - Semprotan Serangga - Nipple Dipper - Selang 3/4 - Kain Lap Cempe - Tongkat Garukan Kotoran - Papan White Board - Kaos Kerja - Keranjang Cempe - Sarana Pemeliharaan Lainnya	1.0 Tahun 10.0 Unit 20.0 Unit 22.0 Unit 10.0 Unit 250.0 Unit 500.0 Unit 12.0 Unit 300.0 Unit 1200.0 Unit 50.0 Pak 40.0 Kg 255.0 Pak 4500.0 Kg 30.0 Unit 200.0 Lusin 50.0 Unit 100.0 Unit 100.0 Unit 20.0 Unit 50.0 Unit 20.0 Unit 10.0 Roll 10.0 Box 132.0 Unit 200.0 Pak 10.0 Unit 132.0 Pasng 50.0 Unit 10.0 Unit 5.0 Roll 100.0 Unit 30.0 Unit 100.0 Unit 132.0 Unit 100.0 Unit 1.0 Paket	14,726,000 926,500 228,250 150,000 783,000 34,100 62,000 140,000 50,010 18,000 28,000 25,000 40,000 17,760 35,000 50,000 30,000 25,000 30,000 250,000 50,000 67,500 350,000 62,600 86,500 20,000 1,082,700 131,000 60,000 35,000 308,000 15,000 294,000 60,000 208,000 108,650 10,690,000	413,688,000 14,726,000 340,072,000 9,265,000 4,565,000 3,300,000 7,830,000 8,525,000 31,000,000 1,680,000 15,003,000 21,600,000 1,400,000 1,000,000 10,200,000 79,920,000 1,050,000 10,000,000 1,500,000 2,500,000 3,000,000 5,000,000 2,500,000 1,350,000 3,500,000 626,000 11,418,000 4,000,000 10,827,000 17,292,000 3,000,000 350,000 1,540,000 1,500,000 8,820,000 6,000,000 27,456,000 10,865,000 10,690,000	PNP	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 42,590,993,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521254	> Pemuliaan Ternak Kambing			58,890,000	PNP
	- Aplikator	2.0 Unit	235,000	470,000	
	- Eartag	10.0 Pak	3,350,000	33,500,000	
	- Kaca Rekording	20.0 Unit	585,000	11,700,000	
	- Pita Ukur	4.0 Unit	200,000	800,000	
	- Tag Pen	6.0 Unit	470,000	2,820,000	
	- Timbangan	2.0 Unit	4,800,000	9,600,000	
521254	<u>Belanja Aset Tetap Lainnya - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.168-Pelaihari)			260,000,000	RM
	- Pengadaan Kambing PE	13.0 Ekor	20,000,000	260,000,000	
521254	<u>Belanja Aset Tetap Lainnya - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.168-Pelaihari)			140,000,000	PNP
	- Pengadaan Pejantan Kambing PE	7.0 Ekor	20,000,000	140,000,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari)			1,117,728,000	PNP
	- Desinfektan	1700.0 Botol	150,000	255,000,000	
	- Pakan Konsentrat	2500.0 Zak	247,500	618,750,000	
	- Mineral Blok Ternak Kambing	2040.0 Kg	49,000	99,960,000	
	⊙ Vaksin, Obat dan Vitamin Ruminansia	1.0 Tahun	97,170,000	97,170,000	
	- Susu Replacer	610.0 Kg	76,800	46,848,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari)			122,634,000	A
	- BLOKIR	1.0 GIAT	15,956,000	15,956,000	
	> Perjalanan Promosi, Informasi, Pembinaan Kelompok, Monev dan Pengiriman Ternak Kambing			106,678,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN	16.0 OK	3,205,000	51,280,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	30.0 OH	735,000	22,050,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	46.0 OH	430,000	19,780,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka	32.0 OK	250,000	8,000,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka				
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka	32.0 OK	174,000	5,568,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 42,590,993,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.168-Pelaihari) - BLOKIR > Rapat dan Koordinasi ⊖ Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN ⊖ Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) ⊖ Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Uang harian Fullboard Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan	1.0 GIAT 15.0 OK 42.0 OH 110.0 OH 20.0 OH 34.0 OK 20.0 OK	36,890,000 3,181,000 735,000 430,000 130,000 250,000 166,800	177,211,000 36,890,000 140,321,000 47,715,000 30,870,000 47,300,000 2,600,000 8,500,000 3,336,000	A * SBM SBM SBM SBM
B	<u>Distribusi/Penyebaran Bibit</u>			33,453,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Operasional Distribusi dan Pengiriman Ternak	2.0 Keg	12,500,000	25,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan	1.0 OK 3.0 OH 4.0 OH 2.0 OK 2.0 OK	3,205,000 735,000 430,000 250,000 174,000	7,978,000 3,205,000 2,205,000 1,720,000 500,000 348,000	A * * * * * SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Selatan)	5.0 OH	95,000	475,000 475,000	A * PNP SBM
C	<u>Sertifikasi Produk</u>			80,198,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Makan Rapat Biasa KALIMANTAN SELATAN - Snack Rapat Biasa KALIMANTAN SELATAN	50.0 OK 50.0 OK	51,000 18,000	3,450,000 2,550,000 900,000	PNP SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 42,590,993,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Permohonan SPPT SNI - Jasa auditor untuk audit kecukupan dokumen - Jasa sidang komis teknis paket 4 (satu klien) > Jasa auditor untuk audit kesesuaian di dalam negeri - Auditor Kepala [1 Orang x 4 Hari] ⊖ Auditor [3 Orang x 4 Hari] - PPC [1 Orang x 4 Hari]	4.0 Dok 1.0 OH 1.0 OH 4.0 OH 12.0 OH 4.0 OH	500,000 1,000,000 7,000,000 2,000,000 1,500,000 1,000,000	40,000,000 2,000,000 1,000,000 7,000,000 30,000,000 8,000,000 18,000,000 4,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Fotokopi [0 Orang x 0 Hari] - Toner [0 Orang x 0 Hari]	40.0 Imbr 1.0 BUAH	500 980,000	20,000 980,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari) - BLOKIR > Perjalanan Auditor LSPro - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN SELATAN) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Selatan) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	1.0 GIAT 4.0 OK 14.0 OH 18.0 OH 7.0 OK 7.0 OK	3,575,000 2,980,250 746,000 380,000 174,000 250,000	35,748,000 3,575,000 32,173,000 11,921,000 10,444,000 6,840,000 1,218,000 1,750,000	A * SBM SBM SBM SBM
106	<u>Itik</u>			2,501,974,000	U
A	<u>Pemeliharaan Ternak</u>			2,289,513,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 42,590,993,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Alat dan Bahan Keswan Itik - Sarana Pemeliharaan, Pemuliaan dan Penetasan Lainnya > Pemeliharaan Ternak Itik - Pembuatan Sarang Bertelur - Pembuatan Tempat Makan dan Minum - Fasilitas Brooding - Egg Tray - Baju Ganti untuk Tamu di Farm - Jas Hujan - Gerobak Dorong - Sekop - Cangkul - Sprayer - Tempat Minum Otomatis - Sapu Lidi - Galon Air Minum - Tempat/Nampan Makan - Alat Potong Rumput - Alas DOD - Kursi Kayu Kecil - Meja Kayu Kecil - Jam Dinding - Timbangan Digital - Tikar Matras - Sapu Plafon - Selang Robin 1 1/2 - Selang 3/4 - Gayung - Pel Karet - Pel Lantai - Bak Karet Besar - Sarung Tangan Karet - Gerobak Troli - Kompor Gas - Detergen - Sabun Cuci Tangan - Sabun Cuci Peralatan - Sabun Mandi Cair	1.0 Tahun 1.0 Paket 150.0 Unit 82.0 Unit 100.0 Unit 1250.0 Unit 30.0 Stell 138.0 Stell 7.0 Unit 16.0 Unit 16.0 Unit 10.0 Unit 25.0 Unit 60.0 Unit 50.0 Unit 200.0 Unit 2.0 Unit 2500.0 Kg 12.0 Unit 12.0 Unit 5.0 Unit 6.0 Unit 5.0 Roll 30.0 Unit 1.0 Roll 1.0 Roll 3.0 Lusin 2.0 Lusin 5.0 Unit 5.0 Unit 24.0 Box 1.0 Unit 1.0 Unit 120.0 Unit 9.0 Unit 6.0 Dus 3.0 Dus	10,000,000 15,000,000 167,500 500,000 278,950 22,000 525,000 362,500 781,000 100,000 120,000 765,900 127,200 40,000 46,600 40,100 1,726,000 19,000 100,000 100,000 200,000 250,000 50,000 100,000 2,000,000 500,000 180,000 480,000 350,000 200,000 85,000 3,938,000 500,000 66,400 150,000 200,000 250,000	551,894,000 10,000,000 15,000,000 303,469,000 25,125,000 41,000,000 27,895,000 27,500,000 15,750,000 50,025,000 5,467,000 1,600,000 1,920,000 7,659,000 3,180,000 2,400,000 2,330,000 8,020,000 3,452,000 47,500,000 1,200,000 1,200,000 1,000,000 1,500,000 250,000 3,000,000 2,000,000 500,000 540,000 960,000 1,750,000 1,000,000 2,040,000 3,938,000 500,000 7,968,000 1,350,000 1,200,000 750,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 42,590,993,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pemuliaan Bibit Ternak Itik			43,695,000	
	- Kaca Rekording	52.0 Unit	500,000	26,000,000	
	- Papan Rekording	60.0 Unit	80,000	4,800,000	
	- Timbangan	15.0 Unit	365,000	5,475,000	
	- Nomor Identitas	1000.0 Unit	3,000	3,000,000	
	- Spidol	5.0 Box	114,000	570,000	
	⊖ Baterai AA dan Senter	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
	- Kompor Gas	1.0 Unit	500,000	500,000	
	- Counter	10.0 Unit	35,000	350,000	
	- Air Cooler	1.0 Unit	1,500,000	1,500,000	
	> Penetasan Telur Itik			179,730,000	
	- Mesin Semprot	6.0 Unit	5,235,500	31,413,000	
	- Termohigro	45.0 Unit	994,000	44,730,000	
	- Termometer	10.0 Unit	1,131,000	11,310,000	
	- Sapu Lidi	24.0 Unit	40,000	960,000	
	- Sapu Lantai	24.0 Unit	105,000	2,520,000	
	- Pel Lantai	24.0 Unit	350,000	8,400,000	
	- Masker	100.0 Box	30,000	3,000,000	
	- Fumigan	20.0 Unit	1,800,000	36,000,000	
	- Sarung Tangan Karet	120.0 Unit	85,000	10,200,000	
	- Timbangan	12.0 Unit	1,221,000	14,652,000	
	- Gerobak Dorong	6.0 Unit	750,000	4,500,000	
	- Detergen	100.0 Unit	61,200	6,120,000	
	- Sabun Cuci Tangan	15.0 Unit	395,000	5,925,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			176,407,000	PNP
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Biaya Kalibrasi	1.0 Keg	850,000	850,000	
	- Promosi dan Publikasi	2.0 Keg	87,778,500	175,557,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			15,728,000	PNP
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- ATK dan Komputer Supply	1.0 Tahun	15,728,000	15,728,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u>			521,300,000	PNP
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Sekam	17055.0 Krng	10,000	170,550,000	
	- Gas LPG	105.0 Tabng	240,000	25,200,000	
	- Mineral Itik	1000.0 Kg	9,500	9,500,000	
	- Desinfektan	675.0 Botol	150,000	101,250,000	
	⊖ Box DOD	5000.0 Unit	22,960	114,800,000	
	- Vaksin, Obat dan Vitamin Itik	1.0 Tahun	100,000,000	100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239455)
Rp. 42,590,993,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			198,924,000	A	PNP
	(KPPN.168-Pelaihari)					
	- BLOKIR	1.0 GIAT	12,765,000	12,765,000	*	
	> Perjalanan Promosi, Informasi, Pameran, Pembinaan Kelompok, Monev dan Pengiriman Ternak Itik			186,159,000		
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN	20.0 OK	3,369,950	67,399,000		
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	80.0 OH	735,000	58,800,000	SBM	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	100.0 OH	430,000	43,000,000	SBM	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	40.0 OK	250,000	10,000,000	SBM	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan	40.0 OK	174,000	6,960,000	SBM	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			79,714,000	A	PNP
	(KPPN.168-Pelaihari)					
	- BLOKIR	1.0 GIAT	32,452,000	32,452,000	*	
	> Rapat dan Koordinasi			47,262,000		
	⊖ Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN	8.0 OK	2,932,750	23,462,000	SBM	
	⊖ Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	8.0 OH	735,000	5,880,000	SBM	
	⊖ Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	30.0 OH	430,000	12,900,000	SBM	
	- Uang harian Fullboard	6.0 OH	130,000	780,000	SBM	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	10.0 OK	250,000	2,500,000	SBM	
	⊖ Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan	10.0 OK	174,000	1,740,000	SBM	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 42,590,993,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.168-Pelaihari)			745,546,000	PNP
	- Mesin Cuci	2.0 Unit	2,886,500	5,773,000	
	- Conveyor Mesin Grading	1.0 Unit	28,688,000	28,688,000	
	- Vakum Telur	1.0 Unit	15,004,000	15,004,000	
	- Container N2 Cair	1.0 Unit	43,875,000	43,875,000	
	- Kulkas	1.0 Unit	5,068,000	5,068,000	
	- Laptop/PC/Tablet	14.0 Unit	19,800,000	277,200,000	
	- CCTV	1.0 Unit	35,536,000	35,536,000	
	- Kursi Lipat	130.0 Unit	775,000	100,750,000	
	- Meja Rapat	1.0 Set	42,000,000	42,000,000	
	- Lemari Kabinet	5.0 Unit	1,915,800	9,579,000	
	- Loker Pakaian	6.0 Unit	4,057,000	24,342,000	
	- Sound Sistem	1.0 Unit	60,000,000	60,000,000	
	- TV	2.0 Unit	4,853,000	9,706,000	
	⊖ Sofa	1.0 Set	13,601,000	13,601,000	
	- Pompa Air	1.0 Unit	35,721,000	35,721,000	
	- Hand Phone	2.0 Unit	10,919,000	21,838,000	
	- Drone	1.0 Unit	6,740,000	6,740,000	
	⊖ AC	2.0 Unit	5,062,500	10,125,000	
B	<u>Distribusi/Penyebaran Bibit</u>			159,637,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari)			2,788,000	
	- Operasional dan Distribusi/Penyebaran Ternak dan Sarana Pendukung	2.0 Keg	1,394,000	2,788,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.168-Pelaihari)			20,262,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Kalimantan Selatan)	22.0 HARI	921,000	20,262,000	* SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari)			134,687,000	A PNP
	- BLOKIR	1.0 GIAT	39,890,000	39,890,000	*
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN	20.0 OK	2,378,850	47,577,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	26.0 OH	735,000	19,110,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	64.0 OH	415,000	26,560,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	2.0 OK	175,000	350,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan	10.0 OK	120,000	1,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 42,590,993,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
C	524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.168-Pelaihari)			1,900,000	A	PNP
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Selatan)	20.0 OH	95,000	1,900,000	*	SBM
	<u>Sertifikasi Produk</u>			52,824,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.168-Pelaihari)			3,450,000	A	PNP
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN SELATAN	50.0 OK	51,000	2,550,000	*	SBM
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN SELATAN	50.0 OK	18,000	900,000	*	SBM
	521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari)			11,626,000		RM
	- Permohonan SPPT SNI	4.0 Dok	422,000	1,688,000		
	- Jasa auditor untuk audit kecukupan dokumen	1.0 OH	844,000	844,000		
	- ⊖ Jasa sidang komis teknis paket 4 (satu klien)	1.0 OH	4,594,000	4,594,000		
	> Jasa auditor untuk audit kesesuaian di dalam negeri			4,500,000		
	⊖ Auditor Kepala [1 Orang x 1 Hari]	1.0 OH	2,000,000	2,000,000		
	⊖ Auditor [1 Orang x 1 Hari]	1.0 OH	1,500,000	1,500,000		
	⊖ PPC [1 Orang x 1 Hari]	1.0 OH	1,000,000	1,000,000		
	521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.168-Pelaihari)			2,000,000		RM
	- Fotokopi	80.0 LMBR	500	40,000		
	- Toner	2.0 BUAH	980,000	1,960,000		
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari)			35,748,000	A	PNP
	- BLOKIR	1.0 GIAT	17,874,000	17,874,000	*	
	> Perjalanan Auditor LSPro			17,874,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN	2.0 OK	3,205,000	6,410,000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN SELATAN)	8.0 OH	746,000	5,968,000		SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Selatan)	10.0 OH	380,000	3,800,000		SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan	4.0 OK	174,000	696,000		SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	4.0 OK	250,000	1,000,000		SBM
	108 Pengujian performa bibit ternak			238,740,000		
	A <i>Pengujian Performa Bibit Ternak</i>			238,740,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 42,590,993,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Aplikator - Pita Ukur - Tag Pen - Plastik Glove IB - Stick Ukur N2 Cair - N2 Cair	1.0 Unit 4.0 Unit 5.0 Unit 10.0 Pak 2.0 Unit 500.0 Liter	1,900,000 438,500 352,000 92,500 170,000 57,500	35,429,000 1,900,000 1,754,000 1,760,000 925,000 340,000 28,750,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Pengujian Sampel Penyakit Hewan Parasiter, Bakteriologi, Serologi	520.0 Sampl	350,000	182,000,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.168-Pelaihari) - ATK dan Komputer Supply	1.0 Tahun	3,311,000	3,311,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	20.0 OJ	900,000	18,000,000	SBM
1785.QEO	<u>Bantuan Produk dan Peralatan[Base Line]</u>	17180.0 Paket, Unit, Bibit, Benih, Ekor		7,820,694,000	
1785.QEO.003	Lokasi : KAB. TANAH LAUT <u>Bantuan Ternak Ruminansia Potong</u>	380.0 Ekor		1,851,094,000	
102	<u>Kambing/Domba</u>			1,851,094,000	U
A	<u>Pengadaan Kambing/Domba dan Pendukungnya</u>			1,744,694,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Pengadaan Kambing/Domba - Vitamin dan Obat - Bantuan Kandang dan sarana pendukung	380.0 Ekor 380.0 Dosis 38.0 Klpk	3,800,000 100,000 6,913,000	1,444,000,000 38,000,000 262,694,000	RM
B	<u>Operasional Pengadaan, Monev dan Pelaporan</u>			106,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Pelaporan - Makan rapat biasa	1.0 Keg 10.0 OK	2,896,000 51,000	3,406,000 2,896,000 510,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 42,590,993,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari) > Koordinasi/konsultasi pusat - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan Perjalanan koordinasi/sosialisasi, Verifikasi CPCL, distribusi, supervisi dan monev Provinsi Ke Kabupaten/Kota >> Provinsi Kalimantan Utara - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Tujuan) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Asal) >> Provinsi Kalimantan Barat - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Tujuan) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Asal) >> Provinsi Kalimantan Tengah - Trasnport Lokal - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota >> Provinsi Sulawesi Selatan - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Tujuan) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Asal)			102,994,000	RM
				21,066,000	
		3.0 OK	3,124,000	9,372,000	
		6.0 OH	730,000	4,380,000	
		9.0 OH	530,000	4,770,000	
		6.0 OK	250,000	1,500,000	
		6.0 OK	174,000	1,044,000	
				81,928,000	
			0	14,146,000	
		2.0 OK	3,205,000	6,410,000	
		4.0 OH	904,000	3,616,000	
		6.0 OH	430,000	2,580,000	
		4.0 OK	211,000	844,000	
		4.0 OK	174,000	696,000	
			0	12,350,000	
		2.0 OK	3,205,000	6,410,000	
		4.0 OH	576,000	2,304,000	
		6.0 OH	380,000	2,280,000	
		4.0 OK	165,000	660,000	
		4.0 OK	174,000	696,000	
			0	15,732,000	
		6.0 OK	130,000	780,000	
		12.0 OH	706,000	8,472,000	
		18.0 OH	360,000	6,480,000	
			0	14,080,000	
		2.0 OK	3,829,000	7,658,000	
		6.0 OH	430,000	2,580,000	
		2.0 OK	250,000	500,000	
		2.0 OK	181,000	362,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
 ALOKASI Rp. 42,590,993,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III	4.0 OH	745,000	2,980,000	
	>> Provinsi Sulawesi Tengah		0	8,923,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi	1.0 OK	5,113,000	5,113,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III	2.0 OH	951,000	1,902,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	3.0 OH	370,000	1,110,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Tujuan)	2.0 OK	250,000	500,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Asal)	2.0 OK	149,000	298,000	
	>> Provinsi Sulawesi Tenggara		0	7,785,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi	1.0 OK	4,265,000	4,265,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III	2.0 OH	786,000	1,572,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	3.0 OH	380,000	1,140,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Tujuan)	2.0 OK	250,000	500,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Asal)	2.0 OK	154,000	308,000	
	>> Provinsi Sulawesi Barat		0	8,912,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi	1.0 OK	5,208,000	5,208,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III	2.0 OH	704,000	1,408,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	3.0 OH	410,000	1,230,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Tujuan)	2.0 OK	250,000	500,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Asal)	2.0 OK	283,000	566,000	
1785.QEO.004	Bantuan Ternak Unggas	16800.0 Ekor		5,969,600,000	
101	Ayam Petelur			5,969,600,000	U
A	Pengadaan Ayam petelur, pakan, vitamin/obat-obatan dan kandang			410,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.168-Pelaihari)			410,000,000	RM
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Provinsi Kalbar	1200.0 EKor	116,000	139,200,000	
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Provinsi Kalbar	10800.0 Kg	11,500	124,200,000	
	- Pengadaan Obat, Vaksin dan Vitamin di Provinsi Kalbar	2.0 Pkt	3,300,000	6,600,000	
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Provinsi Kalbar	2.0 Unit	70,000,000	140,000,000	
B	Operasional Kegiatan di Provinsi Kalbar			19,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 42,590,993,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Dalam rangka Sosialisasi Koordinasi Verifikasi CPCL Bimtek Pendampingan Distribusi Pembinaan dan Monev - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi Kalsel-Kalbar - Satuan biaya transportasi/tiket			19,900,000	RM
PX	<i>Tambahan Pengadaan Ayam petelur, pakan, vitamin/obat-obatan dan kandang</i>			19,900,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Provinsi Kalbar - Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Provinsi Kalbar - Pengadaan Obat, Vaksin dan Vitamin di Provinsi Kalbar - Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Provinsi Kalbar - Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Provinsi Kalteng - Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Provinsi Kalteng - Pengadaan Obat dan Vitamin di Provinsi Kalteng - Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Provinsi Kalteng			5,330,000,000	RM
PY	<i>Tambahan Operasional Kegiatan di Provinsi Kalbar dan Kalteng</i>			5,330,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Operasional Kegiatan Koordinasi CPCL, Verifikasi, Distribusi, Penyelesaian Administrasi Kelompok Dan Hibah - Bantuan uang saku dan transportasi petugas dinas kabupaten			209,700,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.168-Pelaihari) Sewa Kendaraan Roda 4			23,100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Dalam rangka Sosialisasi Koordinasi Verifikasi CPCL Bimtek Pendampingan Distribusi Pembinaan dan Monev - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi Kalsel-Kalbar - Satuan biaya transportasi/tiket			14,100,000	RM
018.06.WA	<u>Program Dukungan Manajemen</u>			9,000,000	RM
				20,000,000	SBM
				166,600,000	RM
				166,600,000	
				40,000,000	SBM
				39,900,000	SBM
				76,800,000	
				9,900,000	
				29,604,673,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
 ALOKASI Rp. 42,590,993,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Pada Ditjen Peternakan			29,604,673,000	
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		29,603,983,000	
1787.EBA.994	Lokasi : KAB. TANAH LAUT				
001	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		29,603,983,000	
A	Gaji dan Tunjangan			6,321,578,000	U
	Pembayaran gaji dan tunjangan			4,193,691,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			2,800,620,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,417,241,000	2,417,241,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	192,184,000	192,184,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	191,195,000	191,195,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			56,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	48,000	48,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			203,439,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	176,400,000	176,400,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	13,558,000	13,558,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	13,481,000	13,481,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			63,980,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	55,200,000	55,200,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,436,000	4,436,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,344,000	4,344,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			25,200,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			317,220,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	277,200,000	277,200,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,010,000	20,010,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,010,000	20,010,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 42,590,993,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	13,000,000 7,993,000 7,878,000	28,871,000 13,000,000 7,993,000 7,878,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Belanja Tunj Beras PNS - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	138,600,000 11,443,000 11,370,000	161,413,000 138,600,000 11,443,000 11,370,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Uang Makan PNS	1.0 Tahun	485,760,000	485,760,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	57,120,000 4,575,000 4,575,000	66,270,000 57,120,000 4,575,000 4,575,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Uang Lembur PNS	1.0 Tahun	40,862,000	40,862,000	RM
B	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan PPPK</i>			2,127,887,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,190,556,000 84,663,000 70,256,000	1,345,475,000 1,190,556,000 84,663,000 70,256,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	36,000 3,000 3,000	42,000 36,000 3,000 3,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	80,268,000 6,629,000 5,333,000	92,230,000 80,268,000 6,629,000 5,333,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 42,590,993,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	20,066,000 1,675,000 1,316,000	23,057,000 20,066,000 1,675,000 1,316,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Belanja Tunj Beras PPPK - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	91,395,000 7,586,000 6,108,000	105,089,000 91,395,000 7,586,000 6,108,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Uang Makan ASN Golongan I dan II [38 Orang x 23 Hari x 12 Bulan]	10488.0 OH	34,000	356,592,000 356,592,000	RM SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	81,000,000 6,678,000 5,538,000	93,216,000 81,000,000 6,678,000 5,538,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Uang Lembur PPPK	1.0 Tahun	112,186,000	112,186,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			23,282,405,000	U
A	<u>Belanja Operasional Perkantoran</u>			688,200,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.168-Pelaihari) Makan Rapat Biasa dengan instansi terkait/jamuan tamu KALIMANTAN SELATAN [101 Orang x 1 Hari x 12 Bulan] - Snack Rapat Biasa dengan instansi lain/ jamuan tamu KALIMANTAN SELATAN [101 Orang x 1 Hari x 12 Bulan] - Penggantian Inventaris Lama (KALIMANTAN SELATAN) - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Kalimantan Selatan) - keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Kalimantan Selatan)	1212.0 OK 1212.0 OK 10.0 OT 133.0 STEL 101.0 OT	51,000 18,000 3,190,000 1,016,000 1,510,000	61,812,000 21,816,000 31,900,000 135,128,000 152,510,000	RM SBM SBM SBM SBM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Biaya Pengiriman Surat	12.0 Bulan	322,500	3,870,000 3,870,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 42,590,993,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari)			281,164,000	RM
	- Sertifikasi ISO	1.0 Tahun	100,000,000	100,000,000	
	- Peningkatan Kapasitas SDM	1.0 Tahun	95,348,000	95,348,000	
	- Renstra	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
	- Belanja Keperluan Kantor Lainnya	1.0 Keg	35,816,000	35,816,000	
B	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa</u>			849,696,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.168-Pelaihari)			786,168,000	RM
	- Rekening Listrik	12.0 Bulan	65,514,000	786,168,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.168-Pelaihari)			58,896,000	RM
	- Rekenig Telpo dan Internet	12.0 Bulan	4,908,000	58,896,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari)			4,632,000	RM
	- Langganan Zoom	12.0 Bulan	386,000	4,632,000	
C	<u>Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor</u>			5,935,686,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.168-Pelaihari)			4,128,776,000	RM
	- Bangunan Kantor Permanen	562.0 M2	148,000	83,176,000	
	- Bangunan Gudang Tertutup Permanen	1000.0 M2	148,000	148,000,000	
	- Bangunan Gudang Untuk Pos Jaga Lainnya	100.0 M2	148,000	14,800,000	
	- Gedung Garasi/Pool Permanen	298.0 M2	148,000	44,104,000	
	⊖ Bangunan Untuk kandang	11250.0 M2	148,000	1,665,000,000	
	⊖ Bangunan Peternakan/Perikanan Lainnya	3328.0 M2	148,000	492,544,000	
	- Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya	1176.0 M2	148,000	174,048,000	
	- Bangunan Tempat Parkir	250.0 M2	148,000	37,000,000	
	- Rumah Negara Golongan II Type B Permanen	15.0 M2	148,000	2,220,000	
	- Rumah Negara Golongan II Type D Permanen	616.0 M2	148,000	91,168,000	
	- Rumah Negara Golongan II Type E Permanen	32.0 M2	148,000	4,736,000	
	- Pagar Permanen	4850.0 M2	148,000	717,800,000	
	⊖ Jalan Khusus Komplek	15430.0 M	12,000	185,160,000	
	- Saluran Drainase	2283.0 M2	148,000	337,884,000	
	- Embung/Waduk Lapangan	200.0 M2	148,000	29,600,000	
	- Gedung Pos Jaga Permanen	86.0 M2	148,000	12,728,000	SBM
	- Bangunan Terbuka Lainnya	71.0 M2	148,000	10,508,000	SBM
	⊖ Konsultan Bangunan Untuk Kandang	6.0 Paket	13,050,000	78,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 42,590,993,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.168-Pelaihari) ⊖ Pemeliharaan Printer 26.0 UNIT 300,000 7,800,000 - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook 24.0 UNIT 730,000 17,520,000 - Pemeliharaan AC Split 34.0 UNIT 966,000 32,844,000 - Operasional dan Pemeliharaan Incubator 9.0 Unit 40,000,000 360,000,000 - Operasional dan Pemeliharaan Mesin Tetas 5.0 Unit 15,000,000 75,000,000 - Pemeliharaan Genset 100 KVA 1.0 UNIT 30,270,000 30,270,000 - Pemeliharaan Genset 75 KVA 1.0 UNIT 8,640,000 8,640,000 - Operasional dan Pemeliharaan Sprayer 6.0 Unit 4,750,000 28,500,000 - Operasional dan Pemeliharaan Mesin Potong Rumput 3.0 Unit 2,850,000 8,550,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6 3.0 UNIT 37,110,000 111,330,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 Untuk Fasilitas Ternak (Kalimantan Selatan) 6.0 UNIT 37,720,000 226,320,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 Double Cabin (Kalimantan Selatan) 2.0 UNIT 37,742,000 75,484,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Kalimantan Selatan) 5.0 UNIT 37,720,000 188,600,000 ⊖ Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 dan Roda 3 (Kalimantan Selatan) 28.0 UNIT 3,100,000 86,800,000 - Operasional dan Pemeliharaan Alat Mesin Pencacah Daun dan Hijauan 5.0 Unit 5,700,000 28,500,000 - Operasional dan Pemeliharaan Pompa Air 5.0 Unit 7,600,000 38,000,000 - Operasional dan Pemeliharaan Mesin Penghalus 1.0 Unit 11,152,000 11,152,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 Traktor (Kalimantan Selatan) 5.0 UNIT 37,720,000 188,600,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 High Lift Loader (Kalimantan Selatan) 1.0 UNIT 37,720,000 37,720,000 - Operasional dan Pemeliharaan Trailer 3.0 Unit 5,000,000 15,000,000 ⊖ Operasional dan Pemeliharaan Alsin Lainnya 4.0 Unit 4,191,000 16,764,000			1,593,394,000	RM
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Pemeliharaan Jaringan Listrik 2.0 Unit 75,000,000 150,000,000 - Pemeliharaan Jaringan Air 1.0 Unit 47,500,000 47,500,000 - Operasional dan Pemeliharaan Jaringan Lainnya 1.0 Unit 16,016,000 16,016,000			213,516,000	RM
D	<u>Honorarium Penanggung Jawab Pengelolaan Keuangan</u>			147,960,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 42,590,993,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [5 Orang x 12 Bulan] - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa - Honorarium Bendahara Penerimaan Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Petugas Penerimaan Pnbp atau Anggota (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang) - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang			147,960,000	RM
E	Honorarium Pegawai Non ASN			1,446,140,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.168-Pelaihari) > PPPK Paruh Waktu - PPPK Paruh Waktu Penata Layanan Operasional [1 Orang x 13 Bulan] - PPPK Paruh Waktu Operator Layanan Operasional [15 Orang x 13 Bulan] - PPPK Paruh Waktu Pengelola Umum Operasional [8 Orang x 13 Bulan] > Tenaga Outsourcing - Outsourcing Operator Layanan Operasional [3 Orang x 13 Bulan] - Outsourcing Pengelola Umum Operasional [3 Orang x 13 Bulan] - Uang Lembur PPPK Paruh Waktu dan Tenaga Outsourcing - BPJS Ketenagakerjaan			1,072,500,000	
		13.0 OB	3,600,000	46,800,000	SBM
		195.0 OB	3,500,000	682,500,000	SBM
		104.0 OB	3,300,000	343,200,000	SBM
				373,640,000	
		39.0 OB	3,500,000	136,500,000	SBM
		39.0 OB	3,300,000	128,700,000	SBM
		1.0 Tahun	93,440,000	93,440,000	
		1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	
F	Hijauan Pakan Ternak			1,832,014,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 42,590,993,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Peralatan Konsentrat - Peralatan Pasca Panen HPT - Peralatan Kebun HPT ⊖ Peralatan Perawatan HPT ⊖ Plastik Silase - Tali Baller - Plastik Pupuk - Electric Fence ⊖ Sprinkler ⊖ Tandon 5000 liter	 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 6.0 Roll 2.0 Roll 1.0 Paket 1.0 Unit 2.0 Unit 2.0 Unit	 9,700,000 17,300,000 30,000,000 72,102,000 1,680,000 725,000 5,000,000 75,000,000 16,870,000 11,400,000	277,172,000 9,700,000 17,300,000 30,000,000 72,102,000 10,080,000 1,450,000 5,000,000 75,000,000 33,740,000 22,800,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Penanaman, Pemeliharaan dan Pemanenan HPT (64 Ha x 172 HOK) - Uji Sampel Pakan - Resertifikasi Pupuk Organik - Penyediaan Air Lahan HPT	 11008.0 HOK 2.0 Keg 1.0 Keg 1.0 Keg	 100,000 8,000,000 10,000,000 55,050,000	1,181,850,000 1,100,800,000 16,000,000 10,000,000 55,050,000	RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari) ⊖ Pupuk Kebun HPT - Pestisida	 11668.0 Kg 10.0 Liter	 20,000 475,200	238,112,000 233,360,000 4,752,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.168-Pelaihari) ⊖ Pemeliharaan Chopper ⊖ Pemeliharaan Silase ⊖ Pemeliharaan Mesin Panen ⊖ Pemeliharaan Mesin Pres Rumput	 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit	 79,520,000 25,760,000 24,400,000 5,200,000	134,880,000 79,520,000 25,760,000 24,400,000 5,200,000	RM
G	<i>Pakan Olahan</i>			12,382,709,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Konsentrat Ternak Ruminansia - Pakan Ternak Unggas - Mineral Unggas	 458.0 Ton 900400.0 Kg 8.0 Kg	 7,318,000 10,030 6,625	12,382,709,000 3,351,644,000 9,031,012,000 53,000	RM
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	5.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		690,000	
1787.EBD.Z25	Lokasi : KAB. TANAH LAUT				
101	Layanan Pemantauan dan Evaluasi Kantor Daerah	4.0 Rekomendasi		75,000	U
A	Layanan Pemantauan dan Evaluasi Kantor Daerah			75,000	
	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi kantor daerah			25,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
 ALOKASI Rp. 42,590,993,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.168-Pelaihari)			25,000	RM
	- Pencetakan Laporan	1.0 Dok	25,000	25,000	
B	Tindakan lanjut evaluasi hasil pengawasan			50,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.168-Pelaihari)			50,000	RM
	- Pencetakan Laporan	2.0 Lap	25,000	50,000	
1787.EBD.Z27	Layanan Manajemen Keuangan Kantor Daerah/Propinsi	1.0 Layanan		615,000	
202	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			615,000	U
A	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			615,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.168-Pelaihari)			615,000	RM
	- Pencetakan Laporan	1.0 Dok	125,000	125,000	
	- Toner	1.0 Buah	490,000	490,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Pelaihari, 10 Agustus 2026



NIP 197312162003121001